



Prefeitura Municipal de Aveiro <licitapmaveiro@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - LOCAÇÃO TERRESTRE

1 mensagem

Prefeitura Municipal de Aveiro <licitapmaveiro@gmail.com>

17 de março de 2025 às 11:54

Para: maguarynegocios@hotmail.com, vemempreendimentos@outlook.com, linsterraplenagem@gmail.com**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO****LOCAÇÃO TERRESTRE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO/PA****SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

3 anexos**COTAÇÃO – E ALVES FEITOSA.docx**
30K**COTAÇÃO – V E M EMPREENDIMENTOS.docx**
30K**COTAÇÃO - ELIANO LINS.docx**
30K



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. V	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO FD9 - ADM	1	Hora	2000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL, DE 160, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 280,00	R\$ 560.000,00
3	CAMINHAO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 160CV, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO NÃO INFEIOR A 2008, CAPACIDADE MININA DE 12 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 280,00	R\$ 148.400,00
4	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 180CV, CAPACIDADE MININA DE 8 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 460,00	R\$ 243.800,00
5	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK 6X2 -TRUCK 6X2, COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, CAPACIDADE MININA DE 10 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Diaria	265	R\$ 500,00	R\$ 132.500,00

Razão social: E. Alves Feitosa Ltda.

Endereço: AV. Fernando Guilhon, Nº 820, Bela Vista

Tel: (93) 99187-8880

Email: maguarynegocios@hotmail.com

CNPJ: 37.583.128/0001-35

Cep: 68.180-130

Itaituba Pará

6	VEÍCULO DE PASSEIO 04 (QUATRO) PORTAS (TIPO GOL, FIAT UNO OU SIMILAR) - ANO E MODELO 2010 A 2020, AR CONDICIONADO, VIDRO E TRAVAS ELETRICAS, MOTOR PONTENCIA MININA DE 65CV, FLEX (ALCOOL E/OU GASOLINA) CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA	5	Diária	1325	R\$ 160,00	R\$ 212.000,00
7	CAMINHONETE CABINE DUPLA TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	2	Diária	530	R\$ 465,00	R\$ 246.450,00
8	CAMINHONETE CABINE SIMPLES TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	1	Diária	265	R\$ 465,00	R\$ 123.225,00
9	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (PAPA LIXO) 4x2, DIESEL, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, TORQUE MÍNIMO DE 580 NM, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ. SEM CONDUTOR	1	Diária	265	R\$ 740,00	R\$ 196.100,00
10	PA CARREGADEIRA WA 180 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00
11	PA CARREGADEIRA 966 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00
12	TRATOR TIPO ESTEREIRA AD7B - Especificação:. MOTOR DIESEL. 114CV - SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00
13	CAMINHÃO MUK 6 X 2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRA TIPO F110 - SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
15	RETROESCAVADEIRA 310 DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	2	Hora	4000	R\$ 170,00	R\$ 680.000,00
16	RETROESCAVADEIRA 3CX DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 170,00	R\$ 340.000,00

Razão social: E. Alves Feitosa Ltda.

Endereço: AV. Fernando Guilhon, Nº 820, Bela Vista

Tel: (93) 99187-8880

Email: maguarynegocios@hotmail.com

CNPJ: 37.583.128/0001-35

Cep: 68.180-130

Itaituba Pará

17	CAMINHAO PIPA -Especificação: CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO MINIMO DE 2005, 02 EIXOS, COM MOTOR A DIESEL, SEM MOTORISTA.	1	Diaria	200	R\$ 440,00	R\$ 88.000,00
18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL DE 320D2L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00
19	PATROL – MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 180, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR.	1	Hora	1000	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00
20	CAMINHÃO TIPO PRANCHA – COM CARROCERIA ABERTA E RAMPA MECÂNICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 TONELADAS - SEM CONDUTOR	1	Hora	1500	R\$ 100,00	R\$ 150.000,00
21	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE ACRNEIRO) –PESO OPERACIONAL: 7.000KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR: 20,9KG/CM, LARGURA DE COMPACTAÇÃO: 1.676MM, MEDIDA DOS PNEUS (8 LONAS), SISTEMA HIDRÁULICO: TRAÇÃO, FREIO DE EMERGÊNCIA/ESTACIONAMENTO POTÊNCIA NOMINAL SAE J1995, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO (ALTA/BAIXA), SEM OPERADOR. OBS: (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS)	1	Hora	1200	R\$ 160,00	R\$ 192.000,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$6.352,475,00

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (Seis milhões, trezentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

Data: 17/03/2025

E ALVES
FEITOSA
LTDA:3758312
8000135

Assinado de
forma digital por
E ALVES FEITOSA
LTDA:375831280
00135

E ALVES FEITOSA LTDA
CNPJ 37.583.128/0001-35

Razão social: E. Alves Feitosa Ltda.

Endereço: AV. Fernando Guilhon, Nº 820, Bela Vista

Tel: (93) 99187-8880

Email: maguarynegocios@hotmail.com

CNPJ: 37.583.128/0001-35

Cep: 68.180-130

Itaituba Pará



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS
DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. V	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO FD9 - ADM	1	Hora	2000	R\$ 250,00	R\$ 500.000,00
2	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL, DE 160, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 320,00	R\$ 640.000,00
3	CAMINHAO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MINIMA DE 160CV, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO NÃO INFERIOR A 2008, CAPACIDADE MININA DE 12 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 320,00	R\$ 169.600,00
4	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MINIMA DE 180CV, CAPACIDADE MININA DE 8 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 500,00	R\$ 265.000,00
5	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK 6X2 - TRUCK 6X2, COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MINIMA DE 220CV, CAPACIDADE MININA DE 10 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Diaria	265	R\$ 520,00	R\$ 137.800,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhaon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

6	VEÍCULO DE PASSEIO 04 (QUATRO) PORTAS (TIPO GOL, FIAT UNO OU SIMILAR) - ANO E MODELO 2010 A 2020, AR CONDICIONADO, VIDRO E TRAVAS ELETRICAS, MOTOR PONTENCIA MININA DE 65CV, FLEX (ALCOOL E/OU GASOLINA) CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA	5	Diaria	1325	R\$ 200,00	R\$ 265.000,00
7	CAMINHONETE CABINE DUPLA TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	2	Diaria	530	R\$ 510,00	R\$ 270.300,00
8	CAMINHONETE CABINE SIMPLES TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	1	Diaria	265	R\$ 510,00	R\$ 135.150,00
9	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (PAPA LIXO) 4x2, DIESEL, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, TORQUE MÍNIMO DE 580 NM, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ. SEM CONDUTOR	1	Diaria	265	R\$ 780,00	R\$ 206.700,00
10	PA CARREGADEIRA WA 180 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
11	PA CARREGADEIRA 966 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	1000	R\$ 230,00	R\$ 230.000,00
12	TRATOR TIPO ESTEREIRA AD7B - Especificação: MOTOR DIESEL. 114CV - SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
13	CAMINHÃO MUK 6 X 2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 230,00	R\$ 460.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRA TIPO F110 - SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 230,00	R\$ 460.000,00
15	RETROESCAVADEIRA 310 DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	2	Hora	4000	R\$ 220,00	R\$ 880.000,00
16	RETROESCAVADEIRA 3CX DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
17	CAMINHÃO PIPA -Especificação: CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO MINIMO DE 2005, 02 EIXOS, COM MOTOR A DIESEL, SEM MOTORISTA.	1	Diaria	200	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL DE 320D2L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 340,00	R\$ 680.000,00
19	PATROL - MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 180, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR.	1	Hora	1000	R\$ 330,00	R\$ 330.000,00
20	CAMINHÃO TIPO PRANCHA - COM CARROCERIA ABERTA E RAMPAS MECÂNICAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 TONELADAS - SEM CONDUTOR	1	Hora	1500	R\$ 140,00	R\$ 210.000,00
21	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE ACRNEIRO) -PESO OPERACIONAL: 7.000KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR: 20,9KG/CM, LARGURA DE COMPACTAÇÃO: 1.676MM, MEDIDA DOS PNEUS (8 LONAS), SISTEMA HIDRÁULICO: TRACÇÃO, FREIO DE EMERGÊNCIA/ESTACIONAMENTO POTÊNCIA NOMINAL SAE J1995, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO (ALTA/BAIXA), SEM OPERADOR. OBS: (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS)	1	Hora	1200	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$7.495.550,00

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (Sete milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

Data: 17/03/2025

V. E. M. FARIAS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:226087250001
08

Assinado de forma
digital por V. E. M.
FARIAS
EMPREENDIMENTOS
LTDA:22608725000108

V F FARIAS EMPREENDIMENTOS

CNPJ 22.608.725/0001-08

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guillon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



ELIANO L DE ALMEIDA – ME

CNPJ. 03.418.767/0001-23

LINS TERRAPLENAGEM

Av. Central, nº 89, Centro, CEP:68.150-000 Aveiro-PA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS COTAÇÃO DE PREÇO

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. V	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO FD9 - ADM	1	Hora	2000	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL, DE 160, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00
3	CAMINHAO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA -COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 160CV, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO NÃO INFERIOR A 2008, CAPACIDADE MINIMA DE 12 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diária	530	R\$ 300,00	R\$ 159.000,00
4	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2 -COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180CV, CAPACIDADE MINIMA DE 8 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diária	530	R\$ 480,00	R\$ 254.400,00
5	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK 6X2 -TRUCK 6X2, COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 220CV,CAPACIDADE MINIMA DE 10 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Diária	265	R\$ 511,00	R\$ 135.415,00
6	VEÍCULO DE PASSEIO 04 (QUATRO) PORTAS (TIPO GOL, FIAT UNO OU SIMILAR) - ANO E MODELO 2010 A 2020, AR CONDICIONADO, VIDRO E TRAVAS ELETRICAS, MOTOR POTENCIA MINIMA DE 65CV, FLEX (ALCOOL E/OU GASOLINA)	5	Diária	1325	R\$ 180,00	R\$ 238.500,00



ELIANO L DE ALMEIDA – ME

CNPJ. 03.418.767/0001-23

LINS TERRAPLENAGEM

Av. Central, nº 89, Centro, CEP:68.150-000 Aveiro-PA.

	CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA					
7	CAMINHONETE CABINE DUPLA TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIÔ ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	2	Diária	530	R\$ 485,00	R\$ 257.050,00
8	CAMINHONETE CABINE SIMPLES TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR - VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIÔ ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	1	Diária	265	R\$ 485,00	R\$ 128.525,00
9	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (PAPA LIXO) 4x2, DIESEL, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, TORQUE MÍNIMO DE 580 NM, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ. SEM CONDUTOR	1	Diária	265	R\$ 759,00	R\$ 201.135,00
10	PA CARREGADEIRA WA 180 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV, DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
11	PA CARREGADEIRA 966 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	1000	R\$ 209,00	R\$ 209.000,00
12	TRATOR TIPO ESTEREIRA AD7B - Especificação: MOTOR DIESEL. 114CV - SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
13	CAMINHÃO MUK 6 X 2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 215,00	R\$ 430.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRA TIPO F110 - SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 215,00	R\$ 430.000,00
15	RETROESCAVADEIRA 310 DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	2	Hora	4000	R\$ 190,00	R\$ 760.000,00
16	RETROESCAVADEIRA 3CX DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 190,00	R\$ 380.000,00
17	CAMINHÃO PIPA -Especificação: CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO MINIMO DE 2005, 02 EIXOS, COM MOTOR A DIESEL, SEM	1	Diária	200	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00



ELIANO L DE ALMEIDA – ME

CNPJ. 03.418.767/0001-23

LINS TERRAPLENAGEM

Av. Central, nº 89, Centro, CEP:68.150-000 Aveiro-PA.

	MOTORISTA.					
18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL DE 320D2L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 320,00	R\$ 640.000,00
19	PATROL – MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 180, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR.	1	Hora	1000	R\$ 315,00	R\$ 315.000,00
20	CAMINHÃO TIPO PRANCHA – COM CARROCERIA ABERTA E RAMPA MECÂNICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 TONELADAS - SEM CONDUTOR	1	Hora	1500	R\$ 120,00	R\$ 180.000,00
21	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE ACRNEIRO) –PESO OPERACIONAL: 7.000KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR: 20,9KG/CM, LARGURA DE COMPACTAÇÃO: 1.676MM, MEDIDA DOS PNEUS (8 LONAS), SISTEMA HIDRÁULICO: TRAÇÃO, FREIO DE EMERGÊNCIA/ESTACIONAMENTO POTÊNCIA NOMINAL SAE J1995, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO (ALTA/BAIXA), SEM OPERADOR. OBS: (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS)	1	Hora	1200	R\$ 180,00	R\$ 216.000,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$6.876.025,00

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (seis milhões, oitocentos e setenta e seis mil e vinte e cinco reais).

Data: 17/03/2025

ELIANO L DE
ALMEIDA:034187670
00123

Assinado digitalmente por ELIANO L DE
ALMEIDA:03418767000123
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Aveiro, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A3, OU=
31014048000182, OU=presencial, CN=ELIANO L DE
ALMEIDA:03418767000123
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

ELIANO L DE ALMEIDA - ME, CNPJ 03.418.767/0001-23

Eliano Lins de Almeida

RG nº 1564855 e CPF nº 839.482.104-97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS DE PESQUISA DE MERCADO

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. V	UND	QUANT.	ELIANO L DE ALMEILDA		E ALVES FEITOSA		V E M SERVICOS	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO FD9 - ADM	1	Hora	2000	R\$ 225,00	450.000,00	R\$ 220,00	440.000,00	R\$ 250,00	500.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL, DE 160, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 300,00	600.000,00	R\$ 280,00	560.000,00	R\$ 320,00	640.000,00
3	CAMINHAO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA -COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MIMINA DE 160CV, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO NÃO INFEIOR A 2008, CAPACIDADE MININA DE 12 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 300,00	159.000,00	R\$ 280,00	148.400,00	R\$ 320,00	169.600,00
4	CAMINHAO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2 -COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MIMINA DE 180CV, CAPACIDADE MININA DE 8 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	2	Diaria	530	R\$ 480,00	254.400,00	R\$ 460,00	243.800,00	R\$ 500,00	265.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

5	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK 6X2 -TRUCK 6X2, COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 220CV,CAPACIDADE MINIMA DE 10 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Diaria	265	R\$ 511,00	135.415,00	R\$ 500,00	132.500,00	R\$ 520,00	137.800,00
6	VEÍCULO DE PASSEIO 04 (QUATRO) PORTAS (TIPO GOL, FIAT UNO OU SIMILAR) - ANO E MODELO 2010 A 2020, AR CONDICIONADO, VIDRO E TRAVAS ELETRICAS, MOTOR POTENCIA MINIMA DE 65CV, FLEX (ALCOOL E/OU GASOLINA) CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA	5	Diaria	1325	R\$ 180,00	238.500,00	R\$ 160,00	212.000,00	R\$ 200,00	265.000,00
7	CAMINHONETE CABINE DUPLA TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, POTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	2	Diaria	530	R\$ 485,00	257.050,00	R\$ 465,00	246.450,00	R\$ 510,00	270.300,00
8	CAMINHONETE CABINE SIMPLES TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, POTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	1	Diaria	265	R\$ 485,00	128.525,00	R\$ 465,00	123.225,00	R\$ 510,00	135.150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

9	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (PAPA LIXO) 4x2, DIESEL, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, TORQUE MÍNIMO DE 580 NM, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ. SEM CONDUTOR	1	Diária	265	R\$ 759,00	201.135,00	R\$ 740,00	196.100,00	R\$ 780,00	206.700,00
10	PA CARREGADEIRA WA 180 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 200,00	400.000,00	R\$ 180,00	360.000,00	R\$ 220,00	440.000,00
11	PA CARREGADEIRA 966 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	1000	R\$ 209,00	209.000,00	R\$ 180,00	180.000,00	R\$ 230,00	230.000,00
12	TRATOR TIPO ESTEREIRA AD7B - Especificação:. MOTOR DIESEL. 114CV - SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 200,00	400.000,00	R\$ 180,00	360.000,00	R\$ 220,00	440.000,00
13	CAMINHÃO MUK 6 X 2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 215,00	430.000,00	R\$ 200,00	400.000,00	R\$ 230,00	460.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRA TIPO F110 - SEM OPERADOR	1	Hora	2000	R\$ 215,00	430.000,00	R\$ 200,00	400.000,00	R\$ 230,00	460.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

15	RETROESCAVADEIRA 310 DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	2	Hora	4000	R\$ 190,00	760.000,00	R\$ 170,00	680.000,00	R\$ 220,00	880.000,00
16	RETROESCAVADEIRA 3CX DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 190,00	380.000,00	R\$ 170,00	340.000,00	R\$ 220,00	440.000,00
17	CAMINHAO PIPA -Especificação: CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO MINIMO DE 2005, 02 EIXOS, COM MOTOR A DIESEL, SEM MOTORISTA.	1	Diaria	200	R\$ 460,00	92.000,00	R\$ 440,00	88.000,00	R\$ 480,00	96.000,00
18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL DE 320D2L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	1	Hora	2000	R\$ 320,00	640.000,00	R\$ 300,00	600.000,00	R\$ 340,00	680.000,00
19	PATROL – MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 180, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR.	1	Hora	1000	R\$ 315,00	315.000,00	R\$ 300,00	300.000,00	R\$ 330,00	330.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

20	CAMINHÃO TIPO PRANCHA – COM CARROCERIA ABERTA E RAMPA MECÂNICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 TONELADAS - SEM CONDUTOR	1	Hora	1500	R\$ 120,00	180.000,00	R\$ 100,00	150.000,00	R\$ 140,00	210.000,00
21	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE ACRNEIRO) –PESO OPERACIONAL: 7.000KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR: 20,9KG/CM, LARGURA DE COMPACTAÇÃO: 1.676MM, MEDIDA DOS PNEUS (8 LONAS), SISTEMA HIDRÁULICO: TRAÇÃO, FREIO DE EMERGÊNCIA/ESTACIONAMENTO POTÊNCIA NOMINAL SAE J1995, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO (ALTA/BAIXA), SEM OPERADOR. OBS: (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS)	1	Hora	1200	R\$ 180,00	216.000,00	R\$ 160,00	192.000,00	R\$ 200,00	240.000,00
						R\$ 6.876.025,00		R\$ 6.352.475,00		R\$ 7.495.550,00

Aveiro/PA, 18 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MEDIANA DE PREÇOS COTADOS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO FD9 - ADM	Hora	2000	231,00	462.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL, DE 160, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	Hora	2000	300,00	600.000,00
3	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA - COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 160CV, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO NÃO INFERIOR A 2008, CAPACIDADE MINIMA DE 12 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Diaria	530	300,00	159.000,00
4	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2 -COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180CV, CAPACIDADE MINIMA DE 8 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Diaria	530	480,00	254.400,00
5	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK 6X2 -TRUCK 6X2, COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 220CV,CAPACIDADE MINIMA DE 10 TONELADAS, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Diaria	265	510,00	135.150,00
6	VEÍCULO DE PASSEIO 04 (QUATRO) PORTAS (TIPO GOL, FIAT UNO OU SIMILAR) - ANO E MODELO 2010 A 2020, AR CONDICIONADO, VIDRO E TRAVAS ELETRICAS, MOTOR POTENCIA MINIMA DE 65CV, FLEX (ALCOOL E/OU GASOLINA) CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA	Diaria	1325	180,00	238.500,00
7	CAMINHONETE CABINE DUPLA TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, POTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	Diaria	530	486,00	257.580,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000
www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

8	CAMINHONETE CABINE SIMPLES TRAÇADA 4X4 TIPO HILUX OU SIMILAR -VEICULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, TRIO ELETRICO COM TRAVAS NAS 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAULICA, PONTENCIA MO MOTOR ENTRE 155 A 180CV, SEM MOTORISTA	Diaria	265	486,00	128.790,00
9	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (PAPA LIXO) 4x2, DIESEL, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, TORQUE MÍNIMO DE 580 NM, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ. SEM CONDUTOR	Diaria	265	759,00	201.135,00
10	PA CARREGADEIRA WA 180 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Hora	2000	200,00	400.000,00
11	PA CARREGADEIRA 966 - COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 140CV,DIREÇÃO HIDRAULICA ARTICULADA, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Hora	1000	206,00	206.000,00
12	TRATOR TIPO ESTEREIRA AD7B - Especificação: MOTOR DIESEL. 114CV - SEM OPERADOR.	Hora	2000	200,00	400.000,00
13	CAMINHÃO MUK 6 X 2 -COM MOTOR A DIESEL, PONTENCIA MIMINA DE 220CV, EM EXCELENTE ESTADO DE OPERAÇÃO, SEM OPERADOR	Hora	2000	215,00	430.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRA TIPO F110 - SEM OPERADOR	Hora	2000	215,00	430.000,00
15	RETROESCAVADEIRA 310 DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	Hora	4000	193,00	772.000,00
16	RETROESCAVADEIRA 3CX DE PNEU 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA COM CONCHA DE APROX. 1 CUBICO DIANTEIRA E CONCHA NA LANÇA TRASEIRA PARA SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO. SEM OPERADOR.	Hora	2000	193,00	386.000,00
17	CAMINHÃO PIPA -Especificação: CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO MINIMO DE 2005, 02 EIXOS, COM MOTOR A DIESEL, SEM MOTORISTA.	Diaria	200	460,00	92.000,00
18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificação: SOBRE ESTEIRAS, COM MOTOR A DIESEL DE 320D2L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM OPERADOR.	Hora	2000	320,00	640.000,00
19	PATROL – MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 180, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR.	Hora	1000	315,00	315.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

20	CAMINHÃO TIPO PRANCHA – COM CARROCERIA ABERTA E RAMPAS MECÂNICAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 TONELADAS - SEM CONDUTOR	Hora	1500	120,00	180.000,00
21	ROLO COMPACTADOR (PÉ DE ACRNEIRO) – PESO OPERACIONAL: 7.000KG, CARGA ESTÁTICA LINEAR: 20,9KG/CM, LARGURA DE COMPACTAÇÃO: 1.676MM, MEDIDA DOS PNEUS (8 LONAS), SISTEMA HIDRÁULICO: TRAÇÃO, FREIO DE EMERGÊNCIA/ESTACIONAMENTO POTÊNCIA NOMINAL SAE J1995, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO (ALTA/BAIXA), SEM OPERADOR. OBS: (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS)	Hora	1200	180,00	216.000,00

6.903.555,00

Aveiro/Pa 18 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

DESPACHO

Do: Setor de compras
Para: Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para **LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.**

Informamos que a pesquisa de preços foi solicitada via e-mail licitapmaveiro@gmail.com, junto a vários fornecedores, mediante solicitação formal de acordo com o Art. 23, §1º, IV, da Lei 14.133/21, tendo as Empresas apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado.

A APRESENTAÇÃO descritiva do objeto e disponibilizada pelas empresas são compatíveis e não apresentam diferenças que venham a influenciar na escolha, ficando estas, vinculadas apenas à verificação do critério do menor preço.

Na escolha do fornecedor será levado em consideração primeiramente a empresa que traz o menor preço ofertado, que tenham histórico na região e que se encontram habilitados para o fornecimento dos serviços requeridos pelas Secretarias e Fundos Municipais de Aveiro, por meio da Secretaria Municipal de Administração de Aveiro, na forma da Lei 14133/21.

Por tratar-se de serviços que não oferece uma grande quantidade de prestadores, foram efetuadas somente 1 (uma) cotação no mercado local e outras 2 (duas) cotações fora de nossa região, levando em consideração a capacidade das empresas em executar os serviços dentro das condições e prazos previstos no Termo de Referência e em conformidade do que preconiza o Art. 23, inciso IV da Lei 14.133/2021.

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

(...)

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação:

Ainda levando em consideração que os serviços que exigem uma entrega rápida, que não prejudique a qualidade do mesmo, e escolha de fornecedores mais próximos da região torna-se mais viável e prudente no que diz respeito a logística de execução, para que o problema possa ser sanado de forma permanente, sem causar prejuízos posteriores a administração pública.

Por fim a escolha dos fornecedores se deu em razão da capacidade e histórico de idoneidade de cada empresa fornecedora das cotações de preços, e responsabilidade quanto a garantia e aos prazos de execução e ciência da importância de executar os serviços dentro dos padrões exigidos pelos Fundos e Secretarias Municipais de Aveiro para que não haja transtornos que consequentemente possam acarretar em atrasos na realização dos serviços junto a comunidade Aveirense.

Aveiro-Pará, 18 de março de 2025

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025